FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS/UNITINS

COORDENAÇÃO UAB
SELEÇÃO PÚBLICA DE INSTRUTOR E TUTOR BOLSISTA DA UAB/MEC

EDITAL UAB Nº 003 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012

RESULTADO FINAL

A Fundação Universidade do Tocantins torna publico aos candidatos aos cargos de Instrutor e Tutor para os
cursos do Programa Anual de Capacitação Continuada (PACC) a serem ofertados pelo Sistema UAB
(Universidade Aberta do Brasil) o resultado final. Os candidatos serão convocados conforme a necessidade
da instituição e suporte financeiro da CAPES.

INSTRUTOR

ITEM CURSO VAGAS CANDIDATO
NOTA

TÍTULOS
NOTA

ARGUIÇÃO
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1
Ambiente virtual de
aprendizagem na educação a
distância – Básico

1 STÉPHANY MARTINS MORAES 6,3 8,5 7,62 CLASSIFICADO

2
Ambiente virtual de
aprendizagem na educação a
distância – Avançado

1 FREDSON VIEIRA COSTA 3,5 8,5 6,50 CLASSIFICADO

3
Tecnologias da informação e
comunicação aplicadas a
EaD/UAB

1 SILVANO MANECK MALFATTI 4 8 6,40 CLASSIFICADO

4 Tutoria em EaD 1 SILVANO MANECK MALFATTI 4 7,5 6,10 CLASSIFICADO

TUTOR

ITEM CURSO VAGAS CANDIDATO
NOTA

TÍTULOS
NOTA

ARGUIÇÃO
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1
Legislação sobre a educação
superior no Brasil,
particularmente sobre a UAB

5

MAÍRA BOGO BRUNO 4,5 8,5 6,90 CLASSIFICADO

ROSA MARIA DA S LEITE 4,7 7,5 6,38 CLASSIFICADO

2
Tecnologias da informação e
comunicação aplicadas a
EaD/UAB

2 TAIS BOGO MONTEIRO DA SILVA 3,9 8,8 6,84 CLASSIFICADO

3 Tutoria em EaD 3

LEOMARA MAURÍCIO LUSTOSA 4,7 8,3 6,86 CLASSIFICADO

CARLOS H CORRÊA TOLENTINO 4 8,7 6,82 CLASSIFICADO

DALVA F REIS MILHOMEM 3,7 8,7 6,70 CLASSIFICADO

VINÍCIUS DE MIRANDA RIOS 4 8,3 6,58 CLASSIFICADO

4
Elaboração e avaliação de
material didático para EaD

4

ROSINETE PEREIRA DA COSTA 4,9 8 6,76 CLASSIFICADO

CARLOS H CORRÊA TOLENTINO 4 8,5 6,70 CLASSIFICADO

5
Planejamento de aulas e
atividades em cursos a distância

4

VINÍCIUS DE MIRANDA RIOS 4 8,3 6,58 CLASSIFICADO

LEOMARA MAURÍCIO LUSTOSA 4,7 7,6 6,44 CLASSIFICADO

COORDENAÇÃO UAB
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS